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Protokół Nr V/VIII/07 

z sesji Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 26 września 2007 roku 

 

 

    Obrady Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęły się o godzinie 10.00 w Ośrodku Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej. Przewodniczącym obrad został Przewodniczący Rady 

Gminy pan Tadeusz Wyrwas.  

     Na sesji obecni byli: Wójt Gminy Stanisław Moik, Zastępca Wójta Jakub Bronowicki, 

Skarbnik Gminy Maria Januszek oraz sołtysi wg. listy obecności. 

     Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność obrad. Na sali obecnych było czternastu 

członków Rady Gminy. Nieobecny był pan Henryk Idaczyk. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Informacje i komunikaty Wójta i Przewodniczącego. 

4. Uchwała w sprawie zmian w planie budŜetu gminy na 2007 r. 

5. Uchwała w sprawie otwarcia bankowego rachunku depozytowego, rachunku 

pomocniczego w celu lokowania wolnych środków finansowych. 

6. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

połoŜonego w obrębie wsi Malin tzw. MALIN V 

7. Uchwała w sprawie ustalenia nazw ulic we wsi Wysoki Kościół. 

8. Wystąpienie Pełnomocnika Wójta ds. UzaleŜnień Pani Joanny Boćko-Sornat. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

10. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad. 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 
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Ad. 3 

     Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy. Stanisław Moik 

przedstawił pokrótce wydarzenia, jakie miały miejsce od ostatniej sesji. Poinformował, Ŝe w 

związku z rozpoczynającym się nowym rokiem szkolnym odbyły się spotkania, na których 

omawiano problemy związane z dowoŜeniem dzieci do szkół, doŜywianiem, aneksami do 

projektów organizacyjnych szkół. Oficjalne rozpoczęcie roku miało miejsce w szkole 

podstawowej Strzeszowie, w której rozpoczyna pracę nowy dyrektor wyłoniony w drodze 

konkursu pani Anna Białecka.  

    Następnie Wójt Gminy złoŜył podziękowania dla organizatorów, członków zespołów 

wieńcowych i wszystkich osób, które przyczyniły się do uświetnienia doŜynek gminnych w 

Wiszni Małej. 

     Wielokrotnie spotykaliśmy się w sprawie tzw. Osiedla Malinowego. Omawiano sprawy 

związane przede wszystkim z budową wodociągu, kanalizacji, dróg, zasilania w energię 

elektryczną itp. Prowadzimy negocjacje tak, aby na budowie tego osiedla zyskali teŜ nasi 

mieszkańcy - powiedział Wójt Stanisław Moik. 

     W Urzędzie Stanu Cywilnego w Trzebnicy odbyła się uroczystość50-lecia poŜycia 

małŜeńskiego państwa Bielskich z Malin, którzy z tej okazji otrzymali medal okolicznościowy 

od Prezydenta RP. Warto przy tej okazji przypomnieć, Ŝe o nadanie tego odznaczenia moŜe 

wystąpić jedynie rodzina jubilatów. Proszę informować mieszkańców swoich miejscowości o 

takiej moŜliwości – powiedział Wójt Stanisław Moik. 

     Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Wyrwas, który odczytał pismo 

skierowane do Przewodniczącego RG dotyczące kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Akcja 

ta zaangaŜowała dzieci, młodzieŜ, nauczycieli i inne osoby z terenu naszej gminy. Wśród 

laureatów są uczniowie z naszych szkół podstawowych w Psarach i Wiszni Małej. 

   Tadeusz Wyrwas poinformował, Ŝe na jego ręce wpłynęła uchwała Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca opinii o przedłoŜonej przez Wójta Gminy 

Informacji z wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2007 r. Przewodniczący obrad odczytał 

treść tej uchwały. 

    Przewodniczący Rady Gminy poinformował takŜe, Ŝe jako przedstawiciel Rady Gminy 

Wisznia Mała wraz z radnym Tadeuszem Górką uczestniczył we Mszy św. za pomordowanych 

w Katyniu. Po Mszy odbyła się uroczystość złoŜenia wiązanek kwiatów pod pomnikiem Ofiar 

Katyńskich. 
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Ad. 4 

   Przewodniczący Tadeusz Wyrwas oddał głos pani Marii Januszek – skarbnikowi gminy, 

która poinformowała radnych o przyczynach wprowadzenia zmian do planu budŜetu gminy na 

rok 2007. Uzasadnienie do podjęcia tych zmian zostało zapisane jako integralna część 

uchwały. Zapytań nie zgłoszono. 

     Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Wyrwas odczytał nazwę uchwały w sprawie zmian w 

planie budŜetu gminy na 2007 rok i zapytał, kto jest za przyjęciem uchwały. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr V/VIII/52 /07. Stanowi ona załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 5 

     Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu zastępcę wójta p. Jakuba Bronowickiego. 

Poinformował on radnych, Ŝe Gmina posiada podstawowy rachunek bankowy w Banku 

Spółdzielczym. Natomiast wolne środki finansowe, które pojawiają się w ciągu roku 

budŜetowego lokowane są na rachunkach w bankach, które oferują korzystne 

oprocentowanie. Wójt Gminy został upowaŜniony przez Radę Gminy do lokowania czasowo 

wolnych środków finansowych w róŜnych bankach. Jednak obecnie najbardziej atrakcyjne 

oprocentowanie oferuje EFG Eurobank Ergasis S.A. Oddział w Polsce znany powszechnie 

jako tzw. POLBANK, stąd potrzeba podjęcia uchwały upowaŜniającej Wójta do lokowania 

środków w tym banku – powiedział Jakub Bronowicki.  

     Przewodniczący odczytał nazwę uchwały w sprawie otwarcia bankowego rachunku 

depozytowego, rachunku pomocniczego w celu lokowania wolnych środków finansowych i 

zapytał, kto jest za przyjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr 

V/VIII/53/07. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

 

Ad. 6 

     Przewodniczący Rady Gminy oddał głos zastępcy wójta, który poinformował radnych, Ŝe 

ten MPZP jest konsekwencją zapisów w Studium, w którym obszar przez niego objęty jest 

przeznaczony pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. Nie tworzymy tu nowych 

terenów pod zabudowę, a jedynie uzupełniamy ostatni fragment, tak Ŝeby moŜna było go 

zabudować zgodnie z przeznaczeniem. Następnie arch. Joanna Mierzejewska okazała teren na 

mapie oznajmiając, Ŝe obejmuje on obszar zajęty przez 4 ha gleby klasy IV, na którym 

wydzielono 31 działek. Wykluczone są tu obiekty, czy lokale przeznaczone do prowadzenia 

działalności gospodarczej. Przewiduje się zabudowę tradycyjną wiejską. Domy z poddaszem 
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uŜytkowym oraz obowiązującą linią zabudowy. Domy usytuowane są wzdłuŜ dwóch dróg oraz 

od strony gazociągu. Nie ma tu moŜliwości odprowadzania ścieków do szamb. Wewnątrz tego 

terenu zabezpieczono miejsce na zielony skwer i przejścia do przystanków i dróg. Cały czas 

były prowadzone negocjacje z właścicielem terenu, tak Ŝeby budowa całej infrastruktury 

leŜała po stronie właściciela a nie gminy. Gmina natomiast z tytułu uchwalenia tego planu 

moŜe się liczyć ze zwiększeniem wpływów do budŜetu o 11 tyś. zł. Natomiast z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości będzie obowiązywała renta planistyczna w wysokości 15%. 

Przyjęliśmy, Ŝe w ciągu 5 lat od uchwalenia planu zostanie sprzedanych 30% działek. 

      Następnie arch. Joanna Mierzejewska poinformowała, Ŝe przystępuje się do opracowania 

nowego Studium zagospodarowania przestrzennego dla gminy. śadne inwestycje, które nie 

zostaną w nim zapisane nie będą mogły być realizowane. Wnioski do Studium zbierane są do 

9 listopada br. Wnioski zawierające dane wnioskodawcy, przedmiot wniosku i oznaczenie 

nieruchomości naleŜy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy-powiedziała Joanna 

Mierzejewska. Projekt Studium będzie wyłoŜony do wglądu za około pół roku. Wtedy będzie 

moŜna składać do niego uwagi i poprawki. 

    Przewodniczący odczytał nazwę uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu połoŜonego w obrębie wsi Malin tzw. MALIN V i zapytał, kto jest za 

przyjęciem uchwały. Oddano trzynaście głosów za przyjęciem uchwały, a jedna osoba 

wstrzymała się od głosu. Uchwała została przyjęta i otrzymała nr V/VIII/54/07. Stanowi ona 

załącznik nr 4 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

Ad. 7  

    Kolejny punkt porządku obrad dotyczył projektu uchwały w sprawie nazewnictwa ulic. 

Przewodniczący obrad oddał głos zastępcy wójta gminy, który poinformował radnych, Ŝe juŜ 

kolejna miejscowość zwróciła się za pośrednictwem Rady Sołeckiej i Sołtysa o nazwanie ulic. 

Tym razem jest to wniosek od sołectwa wsi Wysoki Kościół. Społeczność Wysokiego Kościoła 

juŜ dwukrotnie spotykała się w tej sprawie, ustalono nazwy ulic i dzisiaj trafia pod obrady 

Rady Gminy projekt uchwały. Proponowałbym, aby w paragrafie dotyczącym wejścia w Ŝycie 

tej uchwały zapisać dzień 31 maja 2008 r. Da to czas niezbędny dla Urzędu do sporządzenia 

operatu numeracji porządkowej.  

   Przewodniczący odczytał nazwę uchwały w sprawie ustalenia nazw ulic we wsi Wysoki 

Kościół. Tadeusz Wyrwas zapytał, kto jest za przyjęciem uchwały? Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i otrzymała nr V/VIII/55/07. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu z obrad 

Rady Gminy. 
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Ad. 8 

      Przewodniczący Tadeusz Wyrwas oddał głos pani pełnomocnik wójta gminy ds. 

uzaleŜnień Joannie Boćko-Sornat, która powiedziała, Ŝe Gmina Wisznia Mała aktywnie 

włączyła się do ogólnopolskiej kampanii pn. „CiąŜa bez alkoholu” poprzez rozprowadzanie 

materiałów edukacyjnych (ulotek, plakatów, broszur). Z informacją o konieczności 

zachowania abstynencji podczas ciąŜy chcemy dotrzeć do jak największej liczby mieszkańców 

gminy Wisznia Mała – powiedziała pani pełnomocnik.  

     Następnie radni i sołtysi mieli moŜliwość obejrzenia filmu pt.”Wieczne dziecko”, 

dotyczącego Ŝycia rodzin, w których dorastają dzieci z płodowym zespołem alkoholowym 

FAS. Pani pełnomocnik ds. uzaleŜnień poinformowała teŜ, Ŝe planuje się zorganizować 

prezentację tego filmu w trzecich klasach gimnazjalnych w szkołach w Krynicznie i Szewcach. 

Organizatorem kampanii jest Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Gmina przystępując do tej akcji realizuje działania edukacyjne i informacyjne wynikające z 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Ad. 9. 

    Przewodniczący obrad Tadeusz Wyrwas zapytał, czy są uwagi do przedłoŜonego protokołu 

z sesji Rady Gminy z dnia 29 sierpnia 2007 roku. Uwag nie zgłoszono. Protokół został 

przyjęty. 

Ad. 10 

     Radny Feliks Kondracki zapytał, gdzie naleŜy zgłaszać ewentualne uwagi dotyczące 

modernizacji rzeki Ława.  

   W odpowiedzi zastępca wójta poinformował, Ŝe uwagi mogą być zgłaszane do Urzędu 

Gminy do pani Sławomiry Hermann lub do Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w 

Trzebnicy do nadzorującego prace Mirosława Miturskiego. 

Ad.11 

     Wobec wyczerpania się porządku obrad i braku innych zapytań Przewodniczący Rady 

Gminy zakończył obrady o godzinie 12.10. 

 

Protokołowała : 

                                                                                      Podpisał : 


